MUNICIPIO DE TULUM
Sgas 2024-2027

3 3&. , OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
- TULUM  p|CTAMEN DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA NACIONAL
MT-LPN-SER30-OM-2025

SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DEL EVENTO DENOMINADO
“MEDIO MARATON TULUM 2025"

En la ciudad de Tulum, Quintana Roo siendo las 11:00 horas del 24 de noviembre de 2025;
se reunieron en la Direccion de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en el edificio anexo al
Palacio Municipal de Tulum, en la Avenida Tulum Oriente, Manzana 1, Lote 1, C.P. 77780,
Colonia Centro en esta Ciudad de Tulum, Quintana Roo, los servidores publicos; Lic. Juan
Antonio Garza Pérez Oficial Mayor y Presidente del Comité; C. Claudio Cortes Méndez, Director
de Recursos Materiales y Servicios; C. Rodrigo Lépez Hernandez, Director de Deporte y area
solicitante del servicio, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Dictamen de Adjudicacion del
procedimiento de Licitacion Publica Nacional MT-LPN-SER30-OM-2025 relativo al “SERVICIO
INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DEL EVENTO DENOMINADO “MEDIO
MARATON TULUM 2025”, correspondiente a fondos de Participaciones Federales (Ramo 28)
para el Ejercicio Fiscal 2025, de la partida presupuestal “3821 Gastos de orden social y
cultural”, para dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 71 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles de
Municipio de Tulum, en lo sucesivo “El reglamento”, y en atencién a lo dispuesto en el segundo
parrafo del numeral VI.5.2 de las bases, a fin de seleccionar las ofertas que reunan las
condiciones técnicas y econdmicas que cumplan con las especificaciones de los bienes o
servicios requeridos y garanticen satisfactoriamente la calidad de los mismos.

i\\
ANTECEDENTES .

El 07 de noviembre de 2025, con fundamento en los articulos 56 y 57 del Reglamento, fue B
publicada la Convocatoria que contiene la Licitacion Publica Nacional con numero MT-LPN-
SER30-OM-2025 relativo al “SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA
DEL EVENTO DENOMINADO “MEDIO MARATON TULUM 2025”, en dos periédicos de may
circulacion en el Estado, siendo estos, el periédico Novedades y Quequi.

El 14 de noviembre de 2025 con fundamento en el articulo 64 del Reglamento, asi como
establecido en el numeral V de las bases de licitacion, se llevd a cabo el Acto de Junt
Aclaraciones para esta licitacion.

El 21 de noviembre de 2025, se efectué el Acto de Apertura de Propuestas Técnicas
Econdémicas para esta licitacion, recibiendo en este acto las propuestas del licitant

ENTERTAINMENT, S. A. DE C. V. cumpliendo de forma cuantitativa con ¢
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documentos requeridos en las bases de licitacion, y por consiguiente se sefiala el monto de la
proposicién econémica del licitante:

Licitante: JAI ALIVE ENTERTAINMENT, S. A. DE C. V.

PARTIDA 1: SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DEL EVENTO
DENOMINADO “MEDIO MARATON TULUM 2025"

MONTO TOTAL CON IVA: $4,640,000.00

PRECIO EN LETRA CON IVA: CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL,
PESOS 00/100 M.N.

El'importe antes sefalado incluye el Impuesto al Valor Agregado. \\{i

Posterior a la apertura de proposiciones, se evalud la documentacidn presentada por el licitante
antes referido, para dictaminar si cumple con las especificaciones técnicas solicitadas: si el
numero de conceptos cotizados, sus cantidades y unidades de medidas son exactamente los
mismos que se requieren; si los plazos de entrega requeridos, asi como los lugares de entrega o
instalacion, en su caso, son acordes a los solicitados; si el periodo de garantia contra vicios
ocultos, defectos de fabricacion o calidad inferior en los bienes o servicios cumplen o exceden
los plazos requeridos; y que el licitante haya considerado para la elaboracién de su proposicion
técnica las modificaciones que en el acto de junta de aclaraciones se hayan efectuado a las
especificaciones, cantidades, unidades de medida o cualquier otro aspecto relacionado con |

bienes o servicios originalmente solicitados. ('

“*"‘”

Seguidamente, se procedi6 al analisis detallado de todos los documentos que integra
proposiciones técnicas y econdémicas del licitante, considerando, entre otros aspectos, q
documentacion se haya presentado en original en papel membretado del licitante, en id
espanol, sin tachaduras ni enmendaduras; que en todos los documentos sea claram
identificable la Razon social o nombre del licitante, el nombre del representante legal y s
si lo hubiese, o el de la persona fisica segln sea el caso, asi como el nimero y
licitacion; que el contenido de cada uno de los documentos sea acorde con el requis
deba satisfacer y en general que no presente errores que sean motivo pa
proposicion de acuerdo al numeral VI.5.3, V1.3.1, VI.3.2. y VI.5.3. de las bases de |l
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REQUISITO JAI ALIVE
ENTERTAINMENT, S.
A.DEC. V.

PROPOSICION TECNICA

1. Solo en caso de NO haberse registrado previo al acto de apertura de | CUMPLE
proposiciones conforme al numeral VI.1., deberd presentar Copia y original
para cotejo del recibo oficial expedido por la Direccion de Ingresos del
Municipio de Tulum a nombre del licitante, por concepto de la compra de estas
bases, utilizando para ello el formato que se establece en el Anexo 3

2. Escrito bajo protesta de decir verdad, a través del cual los licitantes acrediten | CUMPLE
su personalidad juridica, utilizando para ello el formato que se establece en
el Anexo 2

3. Copiasimplelegible de la inscripcién al SAT, asi como Constancia de Situacién | CUMPLE
Fiscal con fecha de emisién maxima de 30 dias anteriores a la fecha de apertura
de proposiciones en donde conste preponderantemente la actividad econémica
motivo de la presente licitacion.

4. Copia simple legible de la opinion de cumplimiento “POSITIVA” CUMPLE o)
emitida por el SAT con fecha de emisién comprendida dentro de los
30 dias antes de la fecha de apertura de proposiciones.

5. Copia simple de un comprobante de domicilio (recibo de CFE, recibo de agua | CUMPLE
6 recibo telefénico TELMEX) a nombre del licitante que coincida con su
domicilio fiscal, con fecha de emisiéon no mayor a 30 dias anteriores a la fecha
de apertura de proposiciones.

Para el caso de licitantes que arrenden los inmuebles donde tienen establecido
su domicilio fiscal deberan anexar a dicho comprobante copia del contrato de
arrendamiento del inmueble acompafiado con copia de identificacion oficial
vigente del arrendatario.

6. Copia simple y original para cotejo del registro vigente para el ejercicio 2025 | CUMPLE
del padrén de proveedores del Municipio de Tulum, Quintana Roo.

7. Escrito bajo protesta de decir verdad conforme al Anexo 4 de las
presentes bases.
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Escrito donde manifieste el nombre, domicilio, correo electrénico y teléfono
movil de la persona designada por el licitante como contacto directo para el
control y supervisién del contrato, conforme al Anexo 5.

CUMPLE

9. Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que se obliga en caso de resultar
adjudicado a liberar al Municipio de Tulum de toda responsabilidad de
caracter civil, mercantil, penal o administrativa que, en su caso se ocasione
con motivo de la infraccién de derechos de autor, patentes, marcas u otros
derechos de propiedad industrial o intelectual a nivel nacional o internacional,
conforme al Anexo 6 de las presentes bases.

CUMPLE

10. Escrito bajo protesta de decir verdad que cuenta con los elementos humanos,
financieros y técnicos para el suministro de los bienes y/o servicios y/o

arrendamientos en tiempo y forma.

CUMPLE

11. Copia simple de por lo menos un contrato y/o documento fiscal CFDI en donde
se especifiquen servicios similares a los requeridos en la presente licitacién a
fin de comprobar su experiencia en el suministro de los bienes o servicios

solicitados.

CUMPLE

12. Curriculum empresarial actualizado a fin de comprobar la experiencia,
capacidad técnica y logistica que garanticen la calidad de los bienes a suministrar
0 servicio a proporcionar, el cual debe incluir:

a) La experiencia, capacidad técnica, econdmica y logistica para proveer el
servicio de que se trate.

b)Organigrama.

c) Domicilio de la persona fisica o moral, teléfonos y correos electrénicos.

CUMPLE

13. Escrito bajo protesta de decir verdad en el que indique que la empresa y el
personal que la integra son de nacionalidad mexicana.

CUMPLE

14. Copia legible de acuse y anexos de la declaracién anual 2024, asi como
acuse, anexos y pagos parciales correspondientes a los meses de enero -
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septiembre 2025, o en su caso, estados financieros con el tltimo balance general
auditado por contador externo a la empresa, del periodo enero - septiembre de
2025; debiendo anexar copia de la cédula profesional e identificacién vigente del
contador externo a la empresa.

15. Propuesta técnica de conformidad a los requisitos del servicio requerido, | CUMPLE
sefialando la descripcién completa y detallada del servicio ofertado, unidad de
medida, e informacion adicional que estime conveniente para una mejor
descripcion del o los servicios ofertados pudiendo utilizar para ello el formato
establecido en el Anexo 8.

DEBERA PRESENTAR CRONOGRAMA CALENDARIZADO DEL SERVICIO

16. Establecer por escrito el nimero de folios que integra su documental en la | CUMPLE ,—-\ N
ultima hoja de su propuesta técnica. Deberan ir foliadas todas las paginas de :) y
manera consecutiva y legible. C \ 5

PROPOSICION ECONOMICA

1. Original de la propuesta econémica respecto al servicio ofertado por el | CUMPLE
licitante conforme a los requisitos del Anexo 9.

2. Carta donde manifieste su compromiso de sostener su propuesta | CUMPLE
econdmica hasta la firma del contrato, debiendo sefialar en la redaccion
del documento el importe econdmico con IVA incluido en nimero vy letra.

3. Modelo de facturacion emitida por el licitante (para lo cual debera emitir | CUMPLE
una prefectura sin timbrar con los datos especificos de su propuesta
econdmica, a favor del Municipio de Tulum).

4. Caratula de cuenta bancaria en donde conste: nombre del banco, nimero | CUMPLE
de cuenta, nimero de CLABE, nimero de sucursal y nombre de la plaza.
La misma deberad provenir de institucion bancaria autorizada por la
Comisién Nacional Bancaria y de Valores (CNBV).

5. Original de la garantia de sostenimiento de su propuesta econémica por | CUMPLE
minimo del 10% (diez por ciento) del monto maximo ofertado incluyendo
el impuesto al valor agregado IVA, en cualquiera de las siguientes formas:

a) Efectivo depositado en Tesoreria
b) Cheque certificado
c) Podliza de Fianza
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4. Deberan ir foliadas todas las hojas de manera consecutiva y legible, asimismo | CUMPLE
establecer por escrito en foja separada el numero de folios que integran su
documental en la ultima hoja de la carpeta de su propuesta econémica

Acto seguido, como parte de la evaluacion detallada de las proposiciones recibidas en la present
licitacion, se procedio al analisis integral de la propuesta técnica y econémica presentada por
licitante, verificando en primer término que cumpliera con los requisitos establecidos en las bases
y resultara solvente para garantizar la correcta prestacion del servicio; posteriormente, en lo
relativo a la oferta econémica, se corroboré que fuera presentada en moneda nacional con dos
decimales, que no registrara errores aritméticos o, en su caso, que éstos pudieran ser corregidos
por el comité sin modificar los precios unitarios, que incluyera la totalidad de los conceptos
solicitados, que el importe total ofertado se encontrara dentro del presupuesto autorizado para la
contratacién y que la garantia de sostenimiento de la proposicién cumpliera con los porcentaje
requeridos, concluyéndose de esta manera con la validacion de la propuesta técnica y econémic
del licitante participante. Como resultado de esta evaluaciéon se determina al licitante como
ganador del concurso como a continuacion se detalla:

Licitante: JAI ALIVE ENTERTAINMENT, S. A. DE C. V.

PARTIDA 1: SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DEL EVENTO \
DENOMINADO “MEDIO MARATON TULUM 2025" \

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA POR PARTIDA:

CANTIDAD | pRrecio

UNITARIO
CON
LETRA

SUBPARTIDA DESCRIPCION DETALLADA

El evento estara organizado para 2,500
deportistas en sus diferentes distancias
(21 km., 10 km., 5km., y 3km. en

caminata para nifios con padres de

familia).
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Para su organizaciéon y logistica se
contar4d con: Vallas para diferentes

puntos técnicos, asi como salida/meta.

e 1 Templete o pddium (para A
premiacion) N
e Presentador del evento; Locutor
1 José Arce 1 Cuatro $4,000,000.00
* Una sola zona de premiacién. Millones de
e Carpas en diversos puntos y de Pesos
diferentes  dimensiones, para 007100 M.N.

puntos de salida y meta. Asi como
zona de jueces.

e Servicio técnico de (18 jueces, 2 T
agrimensores, 2 técnicos de ruta. ( ’ iz
15 personas en sefalética y 8 <
puntos de abastecimiento).

* Servicio de cronometraje con chip
para los participantes.

Constancias de participacion.

e Un arco de salida y meta.

e Sistema de iluminacién en el arco \
de salida. '

e Servicio médico, 1 carpa médica
con un médico, 4 ambulancia de las
cuales tres distribuidas en puntos
de la ruta, 9 paramédicos
distribuidos en ruta y medico en
diversos puntos de la ruta.

e 8 motos para jueces y 2 técnicos de
ruta.

e Sistema As deporte vy plataforma
digital de inscripcion y seguimiento
de resultados (guia del atleta, datos
del evento, distancias y categorias,
entrega de kit, ruta y servicios).

e Promocién del evento mediante
pagina web AsDeporte y redes
sociales Facebook e Instagram

e 600 m2 de lona publicitaria en el
evento.

e Cada kit de participante que
incluye: playera sublimada, morral
sublimado y tarjeta con ndmero y
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chip para los participantes.

e Medallas de participacion, premios
de $173,000.00 pesos para
ganadores y trofeo para
ganadores.

e Puntos de abastecimiento dentro
de la ruta \

Km 2.5,

Km 5, N

Km 7,5

Km 10,

Km 12.5

Km 15

Km 17.5

o Km20

e Se dara isoténicos, agua, 1 naranja
y 1 platano por participante

e Servicio y zona de fisioterapia y
recuperacion muscular se contara
con 10 masajistas.

e Trofeos para premiaciéon soélo para

ganadores

18 sidras para los ganadores.

18 ramos de flores para ganadores.

8 modulos para registro. N\

Personal de Staff de apoyo.

5 personas de servicio de video y

fotografia.

¢ Servicio de entretenimiento cultural
de la region en la salida inaugural
(baile y presentacién de la cultura
de la regién).

O O O OO0 0 Oo

Al término del evento se entregara
reporte fotografico de todo el servicio

integral.
SUBTOTAL $4,000,000.00
PRECIO EN LETRA CON IVA: CUATRO LV.A
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL T
PESOS 00/100 M.N.
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Asimismo, de la propuesta técnica se desprende lo siguiente:

Licitante: JAI ALIVE ENTERTAINMENT, S. A.DEC. V.

PARTIDA 1: SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DEL EVENTO
DENOMINADO “MEDIO MARATON TULUM 2025"

AN

DESCRIPCION \ \
UNIDAD DE \
SUBPARTIDA MEDIDA | CANTIDAD

REFERENCIA DETALLE

7

7~

El evento estard organizado para 2,500
deportistas en sus diferentes distancias (21 km.,

10 km., 5km., y 3km. en caminata para nifios con /R\\\
\
7/

padres de familia).

Para su organizacién y logistica se contara con:

Vallas para diferentes puntos técnicos, asi como

salida/meta. &

¢ 1 Templete o p6édium (para premiacion) \,\
. < e Presentador del evento; Locutor José Arce
1 Medio Maraton | | Una sola zona de premiacién. SERVICIO 1
Tulum 2025 3
e Carpas en diversos puntos y de diferentes

dimensiones, para puntos de salida y meta.
Asi como zona de jueces.

e Servicio técnico de (18 jueces, 2
agrimensores, 2 técnicos de ruta. 15
personas en sefialética y 8 puntos de
abastecimiento).

e Servicio de cronometraje con chip para los

participantes.

Constancias de participacion.

Un arco de salida y meta.

Sistema de iluminacién en el arco de salida.

Servicio médico, 1 carpa médica con un

meédico, 4 ambulancia de las cuales tres

distribuidas en puntos de la ruta, 9

parameédicos distribuidos en ruta y medico en
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diversos puntos de la ruta.

8 motos para jueces y 2 técnicos de ruta.
Sistema As deporte y plataforma digital de
inscripcién y seguimiento de resultados (guia
del atleta, datos del evento, distancias y

g : - N
categorias, entrega de kit, ruta y servicios). . ,
e Promocién del evento mediante pagina web \
AsDeporte y redes sociales Facebook e
Instagram x
600 m2 de lona publicitaria en el evento.

e Cada kit de participante que incluye: playera
sublimada, morral sublimado y tarjeta con
numero y chip para los participantes.

e Medallas de participacion, premios de
$173,000.00 pesos para ganadores y trofeo
para ganadores.

¢ Puntos de abastecimiento dentro de la ruta

o Km25,

Km 5,

Km 7,5

Km 10,

Km 12.5

Km 15

Km 17.5 \

Km 20 \

e Se dara isoténicos, agua, 1 naranja y 1
platano por participante v

¢ Servicio y zona de fisioterapia y recuperacién

muscular se contara con 10 masajistas.

Trofeos para premiacion sélo para ganadores

18 sidras para los ganadores.

18 ramos de flores para ganadores.

8 modulos para registro.

Personal de Staff de apoyo.

5 personas de servicio de video y fotografia.

Servicio de entretenimiento cultural de la

region en la salida inaugural (baile vy

presentacién de la cultura de la region).

O O OO0 O 0 O

Al término del evento se entregara reporte
fotografico de todo el servicio integral.
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~ PUNTOS DE ABASTECIMIENTO

1 | Km 9.8 Ubicacién Cercano a Libreria Educal Tulum (esq. De la ruta)

2 | Km 4.5 Ubicacién Cercano a entrada Puerta Sur

*Se proveera agua e isoténico en vasos de 80z., de cartén
*Equipo fotografico: Camara Sony Alpha 7 con Lente Zoom 18-135 mm/70 -200 mm.
*Una camioneta blanca de carga 3.5 Ton.

 CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

26 a 30 de Diverso Revision fisica de posibles rutas para el maratén (\
noviembre BN
01 al 05 de ] e . - a R

- Diverso Determinacion de rutas, asi como logistica de distribucién de stands
diciembre

Ingreso de equipo de montaje a 9.21 km de la entrada Camioneta de 3 1/2
toneladas

11:59 p.m.
Montaje de conos cada 40 mts. para division de ruta (50 conos)

6 de diciembre 10:00 a.m. | Entrega de Kits
a Domo de la Explanada del Palacio Municipal de Tulum ubicado en Av. Tulum (
17:00 p.m. | Mzn. 1, Lote 1, Calle Alfa Sur 1, Tulum, Centro, C.P. 77760 Quintana Roo

12:00 p.m. | Colocacién de area de salida y meta hasta el domingo 13:00 p.m.

Montaje de los abastecimientos en :

Km 9.8 Ubicacién Cercano a Libreria Educal Tulum (esq. De la ruta)

Km 4.5 Ubicacién Cercano a entrada Puerta Sur co 2 tablones cada uno
Se proveera agua e isoténico en vasos de 8 Oz., de cartén

Montaje de tapetes de cronometraje con caja de lectura en retorno de 21k y 10
Montaje de tapetes de cronometraje con caja de lectura en retorno de 21k y 10
Sistema de iluminacién en el arco de salida

3:00 a.m.

Presentador del evento; Locutor José Arce

4:00 a.m.

7 de diciembre Instalacién de Jueces

Servicio médico, 1 carpa médica con un médico, 4 ambulancia de las cuale
distribuidas en puntos de la ruta, 9 paramédicos distribuidos en ruta y medigi
diversos puntos de la ruta.

8 motos para jueces y 2 técnicos de ruta.
5:30 a.m. | Montaje y evento de servicio de entretenimiento cultural

6:00 a.am. | Arranque del 21 k

6:10 a.m. |Arranque del 10 k
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Ingreso de 4 motocicletas con las puntas de carrera de 21k y 10k (2 para cada

6:40am. | jictancia)

7:40 a.m. |Inicio de retiro de material

9:00 a.m. |Entrega de premios ) \ \

Analisis Técnico:

Se concluye que el licitante cumple cabalmente con las especificaciones de los bienes y/o
servicios requeridos, el nimero de conceptos cotizados, las cantidades, las unidades de medida, )

asi como con el plazo, lugar de entrega y garantia establecidos. Asimismo, se advierte que en Ia@
elaboracion de su proposicion considero las modificaciones derivadas de la junta de aclaraciones. \" \:
Por lo anterior, se determina que su oferta es SOLVENTE, toda vez que los bienes y/o servicios
propuestos satisfacen en su totalidad los requisitos solicitados en las bases de la presente
licitacion.

Analisis Documental:

Se llevé a cabo el analisis minucioso y detallado de la totalidad de los documentos que integran \
la proposicion técnica presentada por el licitante participante en el presente procedimiento,
verificando de manera puntual que cumpla con los requisitos, condiciones, caracteristicas y \
especificaciones establecidas en las bases de licitacion, anexos y demas disposiciones
aplicables. Dicha revision comprendio tanto la acreditacion de la personalidad juridica, capacidad
técnica, experiencia, asi como la documentacién complementaria que acredita el cumplimie

nt
normativo y de calidad exigido para la correcta prestacion del servicio o entrega de los bienb ‘

materia de la contratacion. _

Como resultado de este andlisis, se concluye que la proposicién técnica del licitante cump
su totalidad con lo solicitado en las bases, garantizando que los bienes o servicios ofert
satisfacen de manera adecuada y suficiente las necesidades planteadas por la convocante
lo que se considera propuesta SOLVENTE al cumplir con los aspectos legales, téchi

administrativos requeridos.

Pagina 12 de 16

Av. Tulum Oriente, esquina Alfa Sur, Manzana 1, Lote 1, Colonia Centro, Tulum, Quintana Roo. C.P 77780




MUNICIPIO DE TULUM
= Ssee 2024-2027

] % , OFICIALIA MAYOR
| DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

e TULUM bicTAMEN DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA NACIONAL
MT-LPN-SER:30-OM-20’25
SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DEL EVENTO DENOMINADO
“MEDIO MARATON TULUM 2025"

Analisis Econémico:

Tras la evaluacion exhaustiva de la proposicion econémica presentada por el licitante y
verificando todos los requisitos establecidos en las bases de la presente licitacion, se concluye
que la oferta econémica resulta SOLVENTE, ya que cumple plenamente con los criterigs\
cuantitativos, atendiendo a los montos ofrecidos dentro de los rangos aceptables, asi como con
los criterios cualitativos, garantizando la factibilidad, calidad y cobertura de los servicios o bienes
solicitados.

De manera especifica, se constata que el licitante presentd la documentacion requerida, con@

precios claros y desglosados, condiciones de pago adecuadas, sin inconsistencias gue pudieran
afectar la evaluacion. Asimismo, la propuesta técnica asociada a la oferta econémica cumple con
los estandares minimos establecidos en las bases de licitacion, asegurando que los servicios
ofrecidos cumplen con los niveles de calidad y eficiencia esperados.

En consecuencia, se determina que el licitante retine los elementos necesarios para considerarse
economica y técnicamente solvente, permitiendo avanzar con la siguiente fase del proceso de \\‘\
adjudicacion conforme a los lineamientos establecidos.

\

\

4

Partida 1: El importe con el Impuesto al Valor Agregado incluido cumple con los requisitos de
elaboracion solicitados en las bases de licitacién, no presentan errores aritméticos y se encuent

por debajo del presupuesto autorizado, presentados a continuacion: . '
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PARTIDA 1: SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DEL EVENTO
DENOMINADO “MEDIO MARATON TULUM 2025"

N\ |
LICITANTES IMPORTE IMPORTE TOTAL GARANTIA DE SOSTENIMIENTO |\ |
TOTAL CON CON LETRA (IVA DE OFERTA (10% DE LA -
NUMERO (IVA INCLUIDO) PROPUESTA ECONOMICA) AN
INCLUIDO Q)
JAI ALIVE $4,640,000.00 SON: CUATRO | CHEQUE CERTIFICADO
ENTERTAINMENT, MILLONES NUMERO 24104373,
S.A.DEC.V. SEISCIENTOS EXPEDIDO POR EL BANCO PQ

CUARENTAMIL | SANTANDER MEXICO, S.A. \
PESOS 00/100 | INSTITUCION DE BANCA

M.N. MULTIPLE GRUPO
FINANCIERO, POR LA
CANTIDAD DE $464,000.00
(SON:  CUATROCIENTOS
SESENTA Y CUATRO MIL
PESOS 00/100 M.N.) Y

Para concluir, con el fin de determinar al licitante ganador del concurso, el personal comisionado para
realizar la revisién documental cualitativo, se determiné que el licitante cuyas proposiciones técnica y
econémica resulté solvente, porque satisfacen la totalidad de requisitos solicitados en las bases de
licitacion y se ajusta al techo presupuestal aprobado por el Municipio de Tulum, es la empresa JAIALIVE
ENTERTAINMENT, S.A. DE C.V., por lo que se emite el Dictamen de Adjudicacién en los términos

siguientes: . '

DICTAMEN DE ADJUDICACION.

Como resultado de las evaluaciones realizadas a la proposicion técnica y econdmica recib
se determina adjudicar POR PARTIDA Ia licitacion nimero MT-LPN-SER30-OM-2025 relati
“SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DEL EVE
DENOMINADO “MEDIO MARATON TULUM 2025" al licitante siguiente:

Licitante: JAI ALIVE ENTERTAINMENT, S. A.DEC. V.

PARTIDA 1: SERVICIO INTEGRAL PARA LA ORGANIZACION Y LOGISTICA
DENOMINADO “MEDIO MARATON TULUM 2025"
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MONTO TOTAL CON IVA: $4,640,000.00

PRECIO EN LETRA CON IVA: CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL,
PESOS 00/100 M.N.

Lo anterior, con fundamento en el numeral V1.5.2 de las bases de licitacion que sefala: VI.5.2. El
contrato sera adjudicado a un solo licitante, siendo éste aquel cuya propuesta resulte solvente
porque reune, conforme a los criterios de evaluaciéon establecidos, las condiciones legales,
técnicas y econdmicas requeridas y garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las R
obligaciones respectivas.

Si resultare que dos 0 mas proposiciones son solventes. el contrato se adjudicara de entre éstos,
al licitante que haya ofertado el precio més bajo.

En el supuesto de que no sea posible adjudicar la cantidad demandada a los subsecuentes
lugares, el Municipio procedera a declarar desierta totalmente la licitacion.

CIERRE DEL DICTAMEN

Para dar legalidad al presente dictamen, rubrican al margen y firman al calce de la Gltima hoja los
que en ella intervinieron, dandose por concluida esta actividad el dia 24 de noviembre de 2025 a
las 11:50 horas, dando cumplimiento con ello a lo estipulado en el articulo 71 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles d‘ ‘
Municipio de Tulum y & ncién a lo dispuesto en el numeral VI.5 de las bases. o

Garza Pérez C. Claudio Cartes Méndez
Oficial Mayor de| Municipio de Tulum, Director de Recursos Materiales y Se
Quintana Roo, 2024 — 2027. Municipio de Tulum, Quintana Roo, 20
Presidente Secretario Ejecutivo
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del Municipio de 7 Quintana Roo, 2024 — 2027.
Vocal Temporal
(Area Solicitante)

LAS FIRMAS DEL PRESENTE DOCUMENTO CORRESPONDEN A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL MT-LPN-SER30-OM-2025
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